

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 2189/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PEQUENAS REFORMAS, CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE PEQUENOS REPAROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.	

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 23/08/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 09/09/2024 - 08:59	Pregoeiro Ariane de Paula Sousa
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	22273-ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X 3,6 MM	Unidade	200	0,1400	28,0000
2	2	25220-ABRACADEIRA; TIPO U SIMPLES, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, 1/2 POLEGADAS.	Unidade	50	0,9100	45,5000
3	3	25219-ABRACADEIRA; TIPO U SIMPLES, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, PARA CANO 40MM DE DIÂMETRO, USO: PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS E TUBULAÇÕES APARENTES.	Unidade	40	2,0200	80,8000
4	4	25222-ABRACADEIRA; TIPO UNHA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, 3/4 POLEGADAS.	Unidade	50	0,9200	46,0000
5	5	23603-ACABAMENTO PASSA FIO PARA MÓVEIS; FURO DO TAMPO: 45 MM, COR: PRETO, MATERIAL: POLIPROPILENO (PP).	Unidade	15	21,9200	328,8000
6	6	25224-ADAPTADOR PARA TOMADA; MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, 2P+T UNIVERSAL PARA 2P+T NOVO PADRÃO BRASILEIRO, CORRENTE NOMINAL 10A.	Unidade	4	5,5000	22,0000
7	7	25236-ADAPTADOR PARA TOMADA; TIPO: T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS 2P+T E UMA SAÍDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRIPOLAR PARA BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 10A.	Unidade	18	9,2800	167,0400
8	8	25319-ADESIVO DE CONTATO; SEM TOLUOL, QUANTIDADE MÍNIMA: 730 GRAMAS, APLICAÇÃO: USO GERAL.	Unidade	10	40,2800	402,8000
9	9	25259-ADESIVO EPÓXI; TIPO: EM MASSA, EMBALAGEM DE 50G, MARCA REFERÊNCIA: LOCTITE (DUREPOXI)	Embalagem	23	6,2500	143,7500
10	10	15277-ALICATE DE PRESSÃO 10", COM MORDENTES FORJADOS EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO NIQUELADO E RESISTENTE, MEDIDA 10", UTILIZADO PARA: SEGURAR COM FIRMEZA PEÇAS COM PERFIS VARIADOS, FIXAR PEÇAS PARA SER USINADO, PRENDER COM FIRMEZA CHAPAS, CANTONEIRAS E TUBOS METÁLICOS EM TAREFAS DE SOLDAGEM, TRAVAR MANGUEIRAS HIDRÁULICAS PARA QUE O FLUÍDO NÃO VAZE EXEMPLO: MANUTENÇÃO DE FREIO, DESAPERTAR PARAFUSOS COM SEXTAVADO DANIFICADO E ETC.	Unidade	4	29,7500	119,0000
11	11	16986-ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS, AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO, ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO. OS CABOS POSSUEM UM FORMATO ERGONÔMICO PARA AUMENTAR O CONFORTO. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NR10. ISOLAÇÃO 1.000V PARA USO EM LOCAIS COM BAIXAS TENSÕES DE ATÉ 1.000 VOLTS EM CORRENTE ALTERNADA, ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS.	Unidade	7	34,7900	243,5300
12	12	23663-ARAME DE ALUMÍNIO, DIÂMETRO 3 MM, ROLO COM 50 METROS, 950 GRAMAS.	Rolo	2	120,0000	240,0000
13	13	18209-ARAME GALVANIZADO Nº16	Quilograma	2	25,4200	50,8400

14	14	25231-ARAME RECOZIDO, TIPO: LISO, Nº 18, ROLO DE 1KG	Unidade	27	20,9300	565,1100
15	15	25232-ARCO DE SERRA; TIPO: MANUAL, CABO: FECHADO, TAMANHO: 12", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AJUSTÁVEL	Unidade	5	24,0800	120,4000
16	16	13373-AREIA GROSSA.	Metro cúbico	30	158,6300	4.758,9000
17	17	13372-AREIA MÉDIA LAVADA, AREIA DE GRANULOMETRIA MÉDIA, COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 1,5MM. USADA EM ARGAMASSA E CONCRETAGEM.	Metro cúbico	190	138,3500	26.286,5000
18	18	13601-ARGAMASSA INTERNA 20KG	Embalagem	20	16,5500	331,0000
19	19	11637-ASSENTO SANITÁRIO OVAL ALMOFADADO - PRODUTO RESISTENTE, SUPERFÍCIE LISA. ELABORADO COM MATERIAL DE QUALIDADE.	Unidade	9	75,0000	675,0000
20	20	23634-AVENTAL DE PROTEÇÃO; MATERIAL: PVC, MEDIDAS: 1,20 X 0,60 M, COR: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRO MISTO DE ALGODÃO, USO: PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA.	Unidade	6	10,5000	63,0000
21	21	25235-AVENTAL DE SEGURANÇA; MATERIAL: RASPA DE COURO, MEDIDAS (C X L): 1,20M X 0,70M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS PARA AJUSTE.	Unidade	5	56,8000	284,0000
22	22	16191-BASE REGISTRO PRESSÃO 3/4	Unidade	5	46,7100	233,5500
23	23	22657-BATERIA RECARREGÁVEL DE ÍONS DE LÍTIO 12V, CAPACIDADE DA BATERIA DE 13 AH, PFD 012, PFD 074 PARA FURADEIRA DWT.	Unidade	2	168,9600	337,9200
24	24	23656-BORRACHA GRANULADA PARA CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA, GRÂNULOS DE 0,8 A 2,0 MM.	Quilograma	4.000	4,2500	17.000,0000
25	25	22504-BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA OU MARROM, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO , TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BIQUEIRA.	Par	60	60,3300	3.619,8000
26	26	23628-BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA OU MARROM, TIPO CANO: CURTO , TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO: 38.	Par	1	66,0200	66,0200
27	27	23629-BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA OU MARROM, TIPO CANO: CURTO , TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO: 39.	Par	5	64,6100	323,0500
28	28	23630-BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA OU MARROM, TIPO CANO: CURTO , TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO: 40.	Par	3	70,0200	210,0600
29	29	23631-BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA OU MARROM, TIPO CANO: CURTO , TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO: 41.	Par	1	63,1800	63,1800
30	30	23632-BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA OU MARROM, TIPO CANO: CURTO , TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO: 42.	Par	1	64,2800	64,2800
31	31	23627-BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA OU MARROM, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO: 35.	Par	1	70,2100	70,2100
32	32	25244-BROCA CHATA PARA MADEIRA Nº10	Unidade	2	21,0000	42,0000
33	33	25243-BROCA CHATA PARA MADEIRA Nº8	Unidade	2	11,9000	23,8000
34	34	23616-BROCA DE WÍDIA Nº 10, MATERIAL: CORPO AÇO, DIÂMETRO X COMPRIMENTO 10 X 200MM LONGA, PARA CONCRETO/ ALVENARIA.	Unidade	5	17,6100	88,0500
35	35	23617-BROCA DE WÍDIA Nº 6, MATERIAL: CORPO AÇO, DIÂMETRO X COMPRIMENTO 6 X 100MM, PARA CONCRETO/ ALVENARIA	Unidade	5	8,3700	41,8500
36	36	23618-BROCA DE WÍDIA Nº 8, MATERIAL: CORPO AÇO, DIÂMETRO X COMPRIMENTO 8 X 100MM, PARA CONCRETO/ ALVENARIA	Unidade	5	11,6000	58,0000
37	37	25237-BROCA; MATERIAL: AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO: 10MM, TIPO HASTE: CILÍNDRICA	Unidade	2	24,8900	49,7800
38	38	25239-BROCA; MATERIAL: AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO: 6MM, TIPO HASTE: CILÍNDRICA	Unidade	2	8,9000	17,8000
		25240-BROCA; MATERIAL: AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO: 8MM,				

39	39	TIPO HASTE: CILÍNDRICA	Unidade	2	12,0100	24,0200
40	40	17996-CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO 0000 -350-3502 CORRESPONDENTE A MAQUINA STIHL.	Unidade	10	16,8300	168,3000
41	41	23653-CABO DE IGNIÇÃO VELA COM 10 METROS PARA ROÇADEIRA STIHL.	Peça	2	218,0800	436,1600
42	42	23680-CABO FLEXÍVEL; 16MM, COR AZUL.	Metro	100	9,9900	999,0000
43	43	23681-CABO FLEXÍVEL; 16MM, COR PRETO.	Metro	200	14,6300	2.926,0000
44	44	23677-CABO FLEXÍVEL; 2,5MM, COR AZUL.	Metro	200	1,9000	380,0000
45	45	23678-CABO FLEXÍVEL; 2,5MM, COR PRETA.	Metro	200	2,1800	436,0000
46	46	23679-CABO FLEXÍVEL; 2,5MM, COR VERMELHA.	Metro	200	2,0600	412,0000
47	47	14994-CABO PARA ENXADA DE MADEIRA COM 150 CM DE COMPRIMENTO, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE FEITO COM LIXAS GROSSAS E FINAS.	Unidade	10	15,8300	158,3000
48	48	11950-CADEADO 20MM COM CHAVE, CONSTITUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC. ACOMPANHA DUAS CHAVES	Unidade	47	15,4300	725,2100
49	49	340-CADEADO 50 MM COM CHAVE, CONSTITUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC. ACOMPANHA DUAS CHAVES	Unidade	45	44,5800	2.006,1000
50	50	11393-CADEADO DE 30MM COM CHAVE, CONSTITUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC. ACOMPANHA DUAS CHAVES	Unidade	14	19,4400	272,1600
51	51	12751-CADEADO DE 40MM COM CHAVE, CONSTITUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC. ACOMPANHA DUAS CHAVES.	Unidade	53	29,4600	1.561,3800
52	52	12428-CAIXA DE DESCARGA COM ENGATE FLEXÍVEL DE PVC, ACIONADA POR CORDA LATERAL DA CAIXA, CAPACIDADE DE 9 LITROS, MATÉRIA PRIMA EM POLIETILENO (PEAD) SOPRADO E OUTROS.	Unidade	22	46,3000	1.018,6000
53	53	20856-CAIXA DE FERRAMENTAS 19 POLEGADAS COM BANDEJA, COM FECHO E ALÇA EM PLÁSTICO REFORÇADO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA CAIXA: 49,2 CM X 26 CM X 24,8 CM	Unidade	1	126,0000	126,0000
54	54	20881-CAIXA PARA FERRAMENTA SANFONADA, COM 5 REPARTIÇÕES, COMPRIMENTO: 500MM, LARGURA: 200MM, ALTURA: 325MM, ALTURA SEM ALÇA: 205MM, CAPACIDADE: 25KG, MATERIAL: CHAPA DE AÇO CARBONO, COR: AZUL, PESO: 3,9KG	Unidade	2	138,1300	276,2600
55	55	13154-CAL HIDRATADA SACO COM 20 KG, PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA A PENETRAÇÃO DE ÁGUA, MELHOR ADERÊNCIA E DURABILIDADE, SUA COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE CÁLCIO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FORMA DE UTILIZAÇÃO PARA ELABORAÇÃO DE ARGAMASSAS PARA ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO.	Unidade	50	24,5400	1.227,0000
56	56	12752-CAL PARA PINTURA PCTE 8 KG COM FIXADOR.	Unidade	50	24,1500	1.207,5000
57	57	23624-CANALETA DE PVC COM DIVISÓRIA 40 X 16 X 2000 MM BRANCA COM FITA DUPLA FACE	Unidade	30	18,0000	540,0000
58	58	25249-CANALETA; MATERIAL: PVC. TIPO: COM TAMPA, COR BRANCA, DIMENSÕES: 20 X 20 X 2000 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ADESIVO DUPLA FACE	Unidade	92	8,0000	736,0000
59	59	20313-CAPA DE CHUVA PVC FORRADA, TAMANHO G	Unidade	15	23,0300	345,4500
60	60	25120-CAPA DE CHUVA PVC FORRADA, TAMANHO GG	Unidade	10	27,8500	278,5000
61	61	20312-CAPA DE CHUVA PVC FORRADA, TAMANHO M	Unidade	5	16,4100	82,0500
62	62	23641-CARBURADOR; COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA STIHL FS 120.	Peça	2	168,6000	337,2000
63	63	23642-CARBURADOR; COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA STIHL FS 300.	Peça	2	277,3800	554,7600
64	64	23643-CARBURADOR; COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA STIHL FS 350.	Peça	2	186,7700	373,5400
65	65	23670-CARRETEL DE NYLON TRIMCUT 42-2 - PARA ROÇADEIRA STIHL	Unidade	6	124,3900	746,3400
66	66	25251-CARRINHO DE MÃO, METÁLICO, EXTRA FORTE, COM CAPACIDADE DE 65 LITROS; CAÇAMBA REFORÇADA DE 0,9 MM, CHAPA 20, ACABAMENTO COM PINTURA, EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA BUCHA E NYLON, AUTOLUBRIFICANTE.	Unidade	2	377,5300	755,0600
		25118-CHAVE CONTATORA TRIPOLAR 32 AMPERES, 220V,				

67	67	COM NO MÍNIMO DE POLOS PARA MONTAGEM EM TRILHO.	Unidade	15	208,0900	3.121,3500
68	68	23638-CHAVE DE VELA PARA ROÇADEIRA E MOTOSSERRA, COMBINADO COM PONTA TORX, MEDIDAS 13 MM X 19 MM, LARGURA 80 MM, CABO 185 MM, MATERIAL EM AÇO.	Unidade	6	34,7200	208,3200
69	69	25252-CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V).	Unidade	5	61,6000	308,0000
70	70	25290-CIMENTO CP-II, COM PROPRIEDADES AGLOMERANTES, AGLUTINANTES OU LIGANTES, QUE ENDURECE SOB AÇÃO DE ÁGUA, O SACO NÃO PODE ESTAR UMIDO OU RASGADO. SACO COM 50 KG	Unidade	350	43,6700	15.284,5000
71	71	25254-CINTA DUPLA PARA OMBRO; MATERIAL: NYLON RESISTENTE, AJUSTE REGULÁVEL, APLICAÇÃO: ROÇADEIRA STHIL	Unidade	5	73,6100	368,0500
72	72	25256-COLA SILICONE- A BASE DE RESINAS ACRILICAS ELASTOMÉRICOS DE ALTA RESISTENCIA. SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS (ATÉ 315 C°) E PRESSÃO DE TRABALHO, COM QUANTIDADE MINIMA DE 50 G.	Unidade	10	8,1800	81,8000
73	73	23625-CONJUNTO DE BROCA MATERIAL: AÇO RÁPIDO APLICAÇÃO: METAL COMPONENTES 7 PEÇAS DE 3, 4, 5, 6, 8, 9 E 10MM, TIPO CILÍNDRICA	Conjunto	2	126,1500	252,3000
74	74	19621-CORANTE LÍQUIDO PIGMENTO, DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, PARA COLORIR TINTAS BASE D'ÁGUA. BISNAGA DE 50 ML, CORES VARIADAS.	Bisnaga	40	4,9400	197,6000
75	75	25119-CORDA DE NYLON 8 MM, POLIESTER, ROLO COM 100 METROS.	Unidade	3	190,0000	570,0000
76	76	24113-CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 8 MM, COR: AMARELA E PRETA, MATERIAL: PROLIPIPILENO.	Metro	20	3,2900	65,8000
77	77	24114-CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 8 MM, COR: AZUL, MATERIAL: PROLIPIPILENO.	Metro	100	3,3100	331,0000
78	78	23640-CORDÃO DE ARRANQUE, MEDIDAS MÍNIMAS 3,5 X 800 MM, USO: ROÇADEIRA.	Peça	60	6,5200	391,2000
79	79	25257-CURVA DE ESGOTO; MATERIAL: PVC; TIPO: CURVA 90° LONGA, BITOLA: 200 MM.	Unidade	4	152,8600	611,4400
80	80	25069-ELETRODO PARA SOLDA 2,5X350 MM E - 6013, ALTA QUALIDADE E ALTA PERFORMANCE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO: RUTÍLICO POTÁSSIO, APLICAÇÃO: AÇO CARBONO E FERRO, CORRENTE: AC/DC (AMBAS POLARIDADES).	Quilograma	5	25,3800	126,9000
81	81	25070-ELETRODO PARA SOLDA 3,25MM X 350MM E-6013 ALTA QUALIDADE E ALTA PERFORMANCE. ESPECIFICAÇÕES: CORRENTE 85-160 A, TENSÃO: 20-30 V, TIPO DA LIGA: CMN, TIPO DE REVESTIMENTO: RUTILE, CORRENTE DE SOLDAGEM: DC+, AC.	Quilograma	5	19,8000	99,0000
82	82	14859-ENGATE FLEXIVEL 1/2" X 50CM	Unidade	31	7,3000	226,3000
83	83	20921-ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA 1/2	Unidade	4	3,1100	12,4400
84	84	1156-ENXADA ESTREITA CANAV. 2,5 C/ CABO 150 CM	Unidade	10	58,3000	583,0000
85	85	15821-ESCADA COM 7 DEGRAUS INCLUINDO O PATAMAR; PATAMAR DE ALUMÍNIO LARGO; CARGA MÁXIMA DE 120KG; 100% ALUMÍNIO DE LIGA ESPECIAL; FITA DE SEGURANÇA; SUPER RESISTENTE; ALCANCE DE ALTURA APROXIMADA: 3,00 MTS;ORIGEM: NACIONAL; GARANTIA DE 12 MESE CONFORME FABRICANTE.	Unidade	2	270,6600	541,3200
86	86	15822-EXTENSÃO COM 10 METROS PARA 3 TOMADAS PB (PADRÃO BRASILEIRO). COMPOSIÇÃO: MATERIAIS DE POLIPIPILENO, LATÃO, PVC E COBRE ELETROLÍTICO. ESPECIFICAÇÕES: RESISTENTE A 650°C E EXCELENTE CONDUTIVIDADE. CONDUTOR: CORDÃO PARALELO OU CABO PP 0,75MM2, COM 10 METROS. AMPERAGEM MÁXIMA DO PRODUTO: 10A.POTÊNCIA MÁXIMA DO CONJUNTO: EM 127V = 1200W E EM 250V = 2500W. COR: BRANCO. GARANTIA: 5 ANOS. DIMENSÕES: ALTURA: 4CM, LARGURA: 5CM, PROFUNDIDADE: 14CM.	Unidade	10	56,7400	567,4000
87	87	20279-EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS 2 P + T 10 A COM CABO DE 5 METROS	Unidade	1	74,7700	74,7700
88	88	18922-FACÃO COM LÂMINA AÇO CARBONO 16" COM FIO LISO E CABO POLIPIPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO.	Unidade	4	38,0000	152,0000
89	89	24095-FECHADURA COMPLETA + CONTRA FECHADURA ALVENARIA; 3530 FERRAGEM COM RECORTE DE FURO, MODELO: VIDRO/ALVENARIA, MATERIAL: ZAMAC, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO: PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO.	Unidade	7	116,7000	816,9000

90	90	24096-FECHADURA COMPLETA + CONTRA FECHADURA VIDRO A VIDRO; 3530 FERRAGEM COM RECORTE DE FURO, MODELO: VIDRO/VIDRO, MATERIAL: ZAMAC, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO: PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO.	Unidade	5	158,0100	790,0500
91	91	25265-FECHADURA EXTERNA COMPLETA PARA PORTA DE FERRO	Unidade	30	81,2300	2.436,9000
92	92	25263-FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR COMPLETA PARA PORTA	Unidade	50	66,0000	3.300,0000
93	93	23652-FILTRO DE AR (FS 120/250/350) PARA ROÇADEIRA STIHL.	Peça	30	31,2400	937,2000
94	94	23651-FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 120/160/300/350.	Peça	20	12,5600	251,2000
95	95	25266-FIO CABO PP; CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL; (3X16MM)	Metro	120	59,1100	7.093,2000
96	96	23633-FIO DE NYLON 3,00 MM, QUADRADO, PARA ROÇADEIRA, ROLO DE NO MÍNIMO 312 METROS	Rolo	17	241,2900	4.101,9300
97	97	14792-FIO PARALELO FLEXÍVEL 2 x 2,5 MM².	Metro	572	2,8200	1.613,0400
98	98	19631-FITA DUPLA FACE ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM AMEDIDA DE 12MMX5MT, PODE SER USADA EM AMBIENTES INTERNOS PARA FIXAR DE FORMA PERMANENTE QUADROS, ESPELHOS E PEÇAS DE DECORAÇÃO.	Unidade	96	23,0500	2.212,8000
99	99	4379-FITA ISOLANTE ADESIVA 19MM X 10M COR PRETA, ISOLA FIO COM TENSÃO DE ATÉ 750V, PROTEGIDO EM PVC ANTI-CHAMAS.	Unidade	48	3,1600	151,6800
100	100	25267-FITA MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA MULTIUSO, MEDIDA DA UNIDADE É DE 10 CM X 10 M, É À BASE DE ASFALTO E PROTEGIDA COM FILME NA COR ALUMÍNIO QUE PERMITE SUA EXPOSIÇÃO A INTEMPÉRIES E AOS RAIOS SOLARES, PARA SOLUCIONAR PROBLEMAS DE GOTEJAMENTO E VEDAÇÕES, PESO APROXIMADO DE 6.00 KG, GARANTIA: 3 MESES	Unidade	31	37,1700	1.152,2700
101	101	25112-FITA MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA MULTIUSO, MEDIDA DA UNIDADE É DE 60 CM X 10 M, É À BASE DE ASFALTO E PROTEGIDA COM FILME NA COR ALUMÍNIO QUE PERMITE SUA EXPOSIÇÃO A INTEMPÉRIES E AOS RAIOS SOLARES, PARA SOLUCIONAR PROBLEMAS DE GOTEJAMENTO E VEDAÇÕES, PESO APROXIMADO DE 6.00 KG, GARANTIA: 3 MESES	Unidade	2	141,8300	283,6600
102	102	15225-FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25M MATÉRIA PLÁSTICA MICRO FIBROSA, MOLDÁVEL, MATERIAL DE BAIXA REATIVIDADE QUÍMICA, RESISTENTE A ÁCIDO, BASE, SOLVENTES, COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, VAPOR E FLUIDOS.	Unidade	97	4,4000	426,8000
103	103	16721-FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 METROS (MARCAS REFERENCIA: TIGRE, CORR PLASTIK, AMANCO, OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR)	Unidade	7	9,5300	66,7100
104	104	24049-GRAFITE EM PÓ, SACO DE 5KG	Unidade	20	99,4000	1.988,0000
105	105	23669-GRAXA LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGEM DE ROÇADEIRA, TUBO DE 80 GRAMAS.	Tubo	5	31,5000	157,5000
106	106	25268-INTERRUPTOR EXTERNO; TIPO: SIMPLES, COR BRANCA, 1 TECLA SIMPLES, POSIÇÃO: SOBREPOR, CORRENTE NOMINAL: 10A 250V	Unidade	43	9,1400	393,0200
107	107	20866-JOELHO PVC 90°, 100 MM	Unidade	4	5,0200	20,0800
108	108	20864-JOELHO PVC 90°, 200 MM	Unidade	8	94,1400	753,1200
109	109	20908-JOGO DE CAIXA DE FERRAMENTAS 110 PEÇAS COM MALETA COMPLETO, EXCELENTE QUALIDADE: FERRAMENTAS RESISTENTES E PRECISAS, COM ACABAMENTO FOSCO E CATRACAS COM CABOS ANATOMICOS E EMBORRACHADOS SOQUETES COM ENCAIXE DE ALTA PERFORMANCE, DURABILIDADE E PROTEÇÃO: ESTOJO TERMOPLÁSTICO LEVE, RESISTENTE, NÃO ENFERRUJA E NÃO AMASSA PRATICIDADE NA ARMAZENAGEM: BERÇOS COM IDENTIFICAÇÃO DE MEDIDAS, EXCELENTE EXPOSIÇÃO EM PONTO DE VENDA: EMBALAGEM PERMITE A VISUALIZAÇÃO ANTES DA COMPRA. O KIT DE FERRAMENTAS COMPOSTO DE: MALETA TERMOPLÁSTICA ALICATES CROMO VANADIO: CABOS ANATOMICO, CORTE DIAGONAL 6, BICO MEIA CANA 8, BOMBA D'ÁGUA 10, ALICATES DE CORTE DIAGONAL E MEIA CANA SÃO FABRICADOS EM AÇO CROMO-NÍQUEL JOGO DE CHAVE ALLEN 8 PEÇAS KIT CHAVE FENDA PHILLIPS 4 PEÇAS - FENDA: 5,5X75MM - 6,5X100MM - PHILLIPS: Nº 1X75MM - Nº 2X100MM PONTAS FENDA: 3,5 (2PÇS) - 4 (2PÇS) - 5,5 - 6,5 - 8 PONTAS QUADRADAS: S1 - S2 - S3 PONTAS	Jogo	1	625,5600	625,5600

		PHILIPS: Nº0 (2PÇS) - Nº1 (2PÇS) - Nº2 (2PÇS) - Nº3 (2PÇS) ADAPTADOR: 2PÇS PONTAS TORX®: T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T40 PONTAS POZI DRIVE®: PZ1 - PZ2 - PZ3 PONTAS TRI-WING: 1 - 2 - 3 - 4 PONTAS HEXAGONAIS: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 7. JOGO DE CHAVE COMBINADA 11 PEÇAS - 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19MM. JOGO DE BITS MAGNÉTICOS 40 PEÇAS - CABO ANATÔMICO PARA BITS COM CATRACA JOGO DE SOQUETES 1/2 - 15 PEÇAS - SOQUETES 1/2: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27MM - CATRACA LIBERAÇÃO RÁPIDA - EXTENSÃO 5 - JUNTA UNIVERSAL - SOQUETE DE VELA 16MM - SOQUETE DE VELA 21MM - CABO T 10 JOGO DE SOQUETES 1/4 - 11 PEÇAS - SOQUETES 1/4: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14MM - CATRACA LIBERAÇÃO RÁPIDA - EXTENSÃO 2 - EXTENSÃO 4 - EXTENSÃO 6 FLEXÍVEL.				
110	110	23650-JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6 A 32 MM COM 15 PEÇAS, MATERIAL EM AÇO CARBONO.	Jogo	3	303,2500	909,7500
111	111	20885-KIT JOGO SOQUETES SEXTAVADO C/ CATRACA 40 PCS, 14 SOQUETES 1/4": 4; 4,5; 5; 5,5; 6; 6,5; 7; 7,5; 8; 9; 10; 11; 12 E 13MM, 14 SOQUETES 1/4": 5/32; 3/16; 7/32; 1/4; 9/32; 5/16; 11/32; 3/8; 13/32; 7/16; 15/32; 1/2; 17/32 E 9/16. 3 SOQUETES ESTRELA 1/4": 1/4; 5/16 E 3/8. 2 SOQUETES 3/8": 14 E 15MM. 2 SOQUETES 3/8": 5/8 E 11/16. 1 EXTENSÃO 3/8": 3", 1 ADAPTADOR: 1/4" PARA 3/8". 1 CHAVE CATRACA REVERSÍVEL DE 3/8". 1 DISCO, 1 ESTOJO ORGANIZADOR.	kit	2	333,3400	666,6800
112	112	25066-KIT UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA SIMPLES.	Unidade	2	106,3200	212,6400
113	113	25272-LÂMINA DE SERRA MANUAL; MATERIAL: AÇO RÁPIDO, QUANTIDADE DENTES: 24 DENTES POR POLEGADA, COMPRIMENTO: 12". BIMETÁLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL.	Unidade	27	12,5300	338,3100
114	114	20849-LÂMPADA DE LED COM EXCELENTE QUALIDADE! CARACTERÍSTICAS: , POTÊNCIA: 25W FP: >0,7 TENSÃO: 100-240V, CORRENTE: 127V-178MA/220V-112MA, FLUXO LUMINOSO: 2500LM, COR: BRANCA FRIA 6.500K, FREQUÊNCIA: 50/60HZ, PESO: 160G, IRC: >80, VIDA ÚTIL: 25.000H	Unidade	125	20,2200	2.527,5000
115	115	17113-LÂMPADA FLUORESCENTE 45W, COR BRANCA, VOLTAGEM 127V (110V), LEITOSA, ALTA POTENCIA 4U, TEMPERATURA DE COR 6400 KELVINS.	Unidade	60	24,1200	1.447,2000
116	116	18690-LAMPADA LED 15 W BIVOLT	Unidade	250	7,9800	1.995,0000
117	117	20878-LAMPADA LED 50 W BIVOLT	Unidade	20	27,4200	548,4000
118	118	23665-LÂMPADA LED DE 30W, BASE E27, 6500K, LUZ BRANCA, 100-220V.	Unidade	15	18,7400	281,1000
119	119	16294-LATA DE MASSA CORRIDA, LATA 18L.	Unidade	4	61,9700	247,8800
120	120	25269-LIMA SEM CABO PARA AMOLAR ENXADA E OUTRAS FERRAMENTAS CORTANTES, 8 POLEGADAS, FORJADA EM AÇO (DIN 130 Cr2)	Unidade	10	17,3100	173,1000
121	121	25270-LINHA PARA PEDREIRO; TIPO: NYLON; COR: AMARELA; ESPESSURA: 8MM; COMPRIMENTO: 100M.	Unidade	5	10,3300	51,6500
122	122	15477-LIXA FOLHA D' ÁGUA 80 - LARGURA APROXIMADAMENTE DE 225,00MM E ALTURA 275,00MM.	Unidade	15	1,8800	28,2000
123	123	14909-LIXA FOLHA D' ÁGUA GRANA 120 - COSTADO PAPEL IMPERMEÁVEL, MATERIAL DE OXIDO ALUMINIO. LARGURA APROXIMADAMENTE DE 225,00MM E ALTURA 275,00MM.	Unidade	10	1,9400	19,4000
124	124	14825-LIXA MASSA 100 PARA MASSA CORRIDA/MADEIRA	Unidade	110	0,7300	80,3000
125	125	25115-LONA PRETA REFORÇADA 200 MICRAS MEDINDO 8x50M.	Unidade	10	1.160,2000	11.602,0000
126	126	14970-LUVA - RASPA DE COURO - PAR, DO TIPO 05 DEDOS, COM REFORÇO NA PALMA, CANO CURTO DE 07 CM.	Unidade	62	13,1100	812,8200
127	127	23639-LUVA DE PVC FORRADA; MEDIDA PUNHO: 36 CM, PALMA ÁSPERA ANTIDERRAPANTE.	Par	30	19,7400	592,2000
128	128	18020-LUVA DE VAQUETA - CONFECCIONADA EM COURO VACUM TIPO VAQUETA DO TIPO 5 DEDOS; POSSUI REFORÇO INTERNO NA PALMA; CANO CURTO E COMPRIMENTO DE 23 A 25CM (MEDIDA DA BORDA DO PUNHO ATÉ O DEDO MAIOR).	Par	5	29,0400	145,2000
129	129	25271-LUVA SIMPLES PARA ESGOTO, MATERIAL: PVC, BITOLA: 100MM	Unidade	10	12,9500	129,5000
130	130	18680-LUVA TRICOTADA PIGMENTADA EM NYLON POLIFLEX DA.	Par	108	4,1500	448,2000
		22584-MANGUEIRA SUPER FLEX 1/2" PARA JARDIM,				

131	131	MATERIAL PVC COM BORRACHA NITRÍLICA (EXTERNA) / POLIÉSTER TRANÇADO (INTERMEDIÁRIO), COM ENGATES RÁPIDOS E ESGUICHO, DE BAIXA DUREZA E BASTANTE FLEXÍVEL, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO	Unidade	12	210,3700	2.524,4400
132	132	23668-MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE; PESO 15 KG, APLICAÇÃO: LAJES, COBERTURAS, TELHADOS, ÁREAS MOLHADAS; A BASE DE RESINA ACRÍLICA ELÁSTICA E FLEXÍVEL.	Unidade	10	370,1000	3.701,0000
133	133	23598-MARCADOR PERMANENTE; COR: AZUL, TINTA PERMANENTE A BASE DE SOLVENTE, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓLEO, PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO: DE 4 A 8,5 MM, MULTIUSO, RESISTENTE A ÁGUA, LUZ E ALTA TEMPERATURA. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: UNI PAINT MARKER, SIMILAR OU SUPERIOR.	Unidade	5	65,7500	328,7500
134	134	23599-MARCADOR PERMANENTE; COR: BRANCA, TINTA PERMANENTE A BASE DE SOLVENTE, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓLEO, PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO: DE 4 A 8,5 MM, MULTIUSO, RESISTENTE A ÁGUA, LUZ E ALTA TEMPERATURA. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: UNI PAINT MARKER, SIMILAR OU SUPERIOR.	Unidade	5	54,6500	273,2500
135	135	14969-MARTELO UNHA 27 MM COM CABO, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, COM ACABAMENTO POLIDO E ENVERNIZADO COM CABO EM MADEIRA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA CABEÇA AO CABO POR RESINA EPÓXI, CABEÇA PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO POR PINTURA ELETROESTÁTICA.	Unidade	2	52,9300	105,8600
136	136	25068-MÁSCARA DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, COMPRIMENTO: 30 CENTÍMETROS, LARGURA: 24 CENTÍMETROS, ALTURA: 25 CENTÍMETROS. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO. MATERIAL: POLIPROPILENO.	Unidade	1	204,3000	204,3000
137	137	16069-MASCARA DESCARTÁVEL DOBRÁVEL NA COR AZUL PARA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE NA FACE, CLIPE METÁLICO ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE ROSTO E VÁLVULA DE EXALAÇÃO LATERAL	Unidade	115	2,4200	278,3000
138	138	25292-ÓCULOS DE PROTEÇÃO; LENTE INCOLOR ANTIRRISCO	Unidade	10	7,3300	73,3000
139	139	18006-OCULOS DE SEGURANÇA - LENTES EM DUROPOLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCO, APOIO NASAL COM SILICONE MACIO, HASTES COM PROTETOR DE BORRACHA, ORIFÍCIOS PARA CORDÃO, FILTRA 99,9 ULTRAVIOLETA.	Unidade	6	14,7700	88,6200
140	140	23611-ÓLEO LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE ANTIFERRUGEM SPRAY 300ML	Unidade	10	16,8000	168,0000
141	141	23647-PÁ AJUNTADORA COM CABO; MODELO: DE BICO, LARGURA DA PÁ: 250 MM, COMPRIMENTO DA PÁ: 485 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 700 MM, TIPO CABO: TIPO Y, MATERIAL CABO: MADEIRA.	Unidade	5	45,1300	225,6500
142	142	23646-PÁ AJUNTADORA COM CABO; MODELO: QUADRADA, LARGURA DA PÁ: 250 MM, COMPRIMENTO DA PÁ: 350 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20 M, TIPO CABO: RETO, MATERIAL CABO: MADEIRA.	Unidade	5	60,6300	303,1500
143	143	25117-PADRÃO BIFÁSICO CONTRA REDE, ENTRADA AÉREA, DISJUNTOR 50 AMPERES COM CAIXA PLÁSTICA E TAMPA ACRÍLICA.	Unidade	2	1.390,0000	2.780,0000
144	144	20880-PAINEL PLAFON LED 25W 24W, LUZ FRIA, PLAFON QUADRADO SOBREPOR, POTENCIA: 25 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (90 A 265VOLTS - BIVOLT), TEMPERATURA DA COR: BRANCO FRIO (6000K-6500K) INFORMAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÕES: ALTURA 29CM X LARGURA 29CM X ESPESSURA 3 CM, ACOMPANHA REATOR.	Unidade	10	45,1300	451,3000
145	145	25304-PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS COM BUCHA Nº 06 COM ABA	Unidade	280	0,4800	134,4000
146	146	25305-PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS COM BUCHA Nº 08 COM ABA	Unidade	280	0,4800	134,4000
147	147	25306-PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS COM BUCHA Nº 10 COM ABA	Unidade	180	0,5800	104,4000
148	148	25307-PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS COM BUCHA Nº 12 COM ABA	Unidade	180	1,0900	196,2000
149	149	11961-PARAFUSO P/TELHA5/16X110 COMPLETO	Unidade	100	1,0700	107,0000
150	150	9240-PEDRA BRITA TIPO 1 PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE ALVENARIA.	Metro cúbico	60	185,6000	11.136,0000
151	151	20661-PEDRA BRITA TIPO 2 PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE ALVENARIA	Metro cúbico	10	187,5700	1.875,7000

152	152	15240-PEDRISCO Nº 0, COM GRANULOMETRIA VARIANDO DE 4,8 MM A 9,5 MM, PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE ALVENARIA.	Metro cúbico	60	179,3000	10.758,0000
153	153	18018-PERNEIRA COM VELCRO - PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM FUROS, TRÊS TALAS EM POLIPROPILENO AFIÇADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, ACABAMENTO EM COSTURAS NAS BORDAS EM VIÉS, FECHAMENTO EM VELCRO. REFERÊNCIAS: PERNEIRA GOLD 3 TALAS LONGAS.	Unidade	8	36,2800	290,2400
154	154	15245-PINCEL PARA PINTURA DE 3 CM DE LARGURA COM CERDAS MACIAS E CABO DE CABO DE MADEIRA.	Unidade	5	8,5400	42,7000
155	155	24050-PLAFON; MATERIAL CORPO: PVC, FORMATO: REDONDO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOQUETE SIMPLES DE PVC, BASE E-27.	Unidade	116	5,2800	612,4800
156	156	13840-PÓ DE PEDRA, COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 4,8 MM, PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE ALVENARIA E OUTROS.	Metro cúbico	50	132,5000	6.625,0000
157	157	25293-PORTA INTERNA; MATERIAL: MADEIRA; TIPO: LISA E SEMI-OCA; DIMENSÕES: 2,1 M X 0,8 M	Unidade	5	239,0000	1.195,0000
158	158	14913-PREGO POLIDO COM CABEÇA 18 x 24.	Quilograma	10	22,2700	222,7000
159	159	14912-PREGO POLIDO COM CABEÇA 18 x 30.	Quilograma	10	22,4000	224,0000
160	160	17509-PROTETOR AURICULAR ABAFADOR DE RUÍDO, TIPO CONCHA DE PLÁSTICO, ARCO DE PLÁSTICO, METAL E ESPUMA, ALMOFADAS DE ESPUMA. ATENUAÇÃO COM MÍNIMO DE 10 DCBS	Unidade	6	29,8200	178,9200
161	161	20518-PROTETOR FACIAL INCOLOR 8 POLEGADAS, PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE UM SUPORTE DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO, QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, E UM ESCUDO DE MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR, O TAMANHO DA CARNEIRA É REGULÁVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES. A PARTE FRONTAL DA CARNEIRA É RECOBERTA COM UMA ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE SUOR. PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS	Unidade	3	34,8000	104,4000
162	162	25067-PROTETOR FACIAL INCOLOR: COMPOSTO POR UM VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR DE 1,2MM COM PROTEÇÃO UV, UMA TESTEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE E SUSPENSÃO. POSSUI AJUSTE SIMPLES E TIRA ABSORVENTE DE SUOR.	Unidade	4	25,1100	100,4400
163	163	14989-RASTELO ANCINHO LEVE ESTAMPADO COM CABO, FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM ESPESSURA DE 2 MM, CONTENDO 16 DENTES, OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO, COM CABO DE 120 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 125 CM.	Unidade	10	43,4200	434,2000
164	164	23682-REFLETOR DE LED; 200 W DE POTÊNCIA, LUZ BRANCO FRIO, TENSÃO DE 110V/220V, A PROVA D'ÁGUA.	Unidade	30	71,5800	2.147,4000
165	165	22207-REFLETORES 400W LED SMD, 40000 LUMENS REAIS, VIDA ÚTIL 30000 HORAS DE DURAÇÃO COLORAÇÃO DA LUZ 5000K A 6500K, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP66, GARANTIA DE 5 ANOS.	Unidade	50	145,0000	7.250,0000
166	166	23666-ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA; ESPUMA EM POLIÉSTER, LARGURA DA ESPUMA: 9 CM, COM SUPORTE METÁLICO E CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA TINTAS A BASE DE ÓLEO, PVA, ESMALTE E ÁGUA, RESISTENTE À AGUARRÁS, QUEROSENE E SOLVENTES MINERAIS.	Unidade	10	7,6700	76,7000
167	167	23667-ROLO DE LÃ NATURAL PARA PINTURA; LARGURA: 23CM, ALTURA DA LÃ: 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO.	Unidade	4	26,2500	105,0000
168	168	20516-ROLO PARA PINTURA COM GARFO, PRODUZIDO EM PELE DE CARNEIRO COM 22MM DE ALTURA DE LÃ, INDICADOS PARA TINTA LÁTEX (PVA), ACRÍLICA, ÓLEO E ESMALTE EM SUPERFÍCIES SEMI-RUGOSAS, LARGURA DO ROLO: 23CM, DIÂMETRO INTERNO: 37MM	Unidade	25	60,0000	1.500,0000
169	169	20515-ROLO PARA PINTURA DE LÃ SINTÉTICA ANTI GOTAS 23CM, COM CABO, PRODUZIDO EM POLIAMIDA TRAMADA EM TECIDO. POSSUI SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME, QUE É O RESPIGAMENTO, IDEAL PARA FINO ACABAMENTO EM SUPERFÍCIES LISAS E PARA UTILIZAÇÕES DE TINTA LÁTEX, ACRÍLICA E ESMALTE.	Unidade	30	24,4700	734,1000
170	170	23657-SIFÃO FLEXÍVEL COMPATIBILIDADE COM VÁLVULAS DE SAÍDA D'ÁGUA PARA COZINHA, LAVATÓRIO E TANQUE. O	Unidade	12	13,7500	165,0000

		PRODUTO É EQUIPADO COM ANÉIS PARA VEDAÇÃO QUE DISPENSAM O USO DE FITA VEDA-ROSCA. COMPRIMENTO DE 72 CM.				
171	171	14270-SIFÃO FLEXIVEL PARA PIA E LAVATORIO 3/4"X 1 1/2"	Unidade	20	8,6700	173,4000
172	172	25294-SIFÃO UNIVERSAL DE COZINHA SANFONADO COM COPO; MATERIAL: PVC, TOTALMENTE RESISTENTE À TEMPERATURA DE ÁGUA (-20 +90°C).	Unidade	59	6,2800	370,5200
173	173	19633-SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE PARA USO GERAL 50G.	Tubo	3	10,0100	30,0300
174	174	23626-SILICONE ACÉTICO USO GERAL INCOLOR 280 GRAMAS	Unidade	14	24,4100	341,7400
175	175	20922-SUPORTE MÃO-FRANCESA REFORÇADO 50 CM PRESTO EM AÇO COM ACABAMENTO ANTIFERRUGEM. COMPORTA PRATELEIRAS DE 50 CM DE PROFUNDIDADE E POSSUI CAPACIDADE DE CARGA DE 150KG O PAR.	Par	2	80,5000	161,0000
176	176	23199-TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	Metro quadrado	100	52,3700	5.237,0000
177	177	20928-TELA DE GALINHA OU FRANGO DE 1,8M DE ALTURA POR 50 METROS DE COMPRIMENTO CADA ROLO. FIO 22. MODELO TRANÇADA, DISTANCIA ENTRE FARPADOS 1 CM.	Rolo	4	404,5000	1.618,0000
178	178	25348-TELA MOSQUITEIRA; COR: VERDE; TAMANHO: 150 CM X 50M	Rolo	2	238,6000	477,2000
179	179	23201-TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	Unidade	60	28,5800	1.714,8000
180	180	11967-TELHA ONDULADA 110X366 6MM	Unidade	50	126,0000	6.300,0000
181	181	19099-TELHA TIPO ROMANA DE MATERIAL TIPO CERÂMICA	Unidade	1.000	2,4000	2.400,0000
182	182	8252-THINNER - 900 ML.	Unidade	11	21,0100	231,1100
183	183	20163-THINNER, INDICADO PARA DILUIÇÃO SINTETICOS INDUSTRIAS, AUTOMOTIVOS E PRIMERS LATA 5L	Lata	10	64,5500	645,5000
184	184	25295-TIJOLO COMUM; MAQUINADO; COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 04 x 09 x 19.	Unidade	10.000	0,7800	7.800,0000
185	185	15247-TIJOLO DE 8 FUROS SÃO PRODUZIDOS DE ARGILA, GERALMENTE SOB A FORMA DE PARALELEPÍPEDO, POSSUI COLORAÇÃO AVERMELHADA E APRESENTAM CANAIS/FURO AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO.	Unidade	16.000	1,1200	17.920,0000
186	186	17185-TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS CORES DIVERSAS.	Unidade	35	153,6700	5.378,4500
187	187	25303-TINTA ESMALTE; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: AMARELO; QUANTIDADE: 3,6L	Unidade	1	137,2500	137,2500
188	188	25302-TINTA ESMALTE; ACABAMENTO: BRILHANTE; CORES DIVERSAS; QUANTIDADE: 3,6L	Unidade	40	132,9000	5.316,0000
189	189	24051-TINTA ESMALTE; ACABAMENTO: FOSCO, CORES VARIADAS, LÍQUIDA E VISCOSA, A BASE DE ÁGUA PREMIUM, LATA DE 3,6 LITROS.	Lata	6	132,3300	793,9800
190	190	25321-TINTA ESMALTE; COR: A DEFINIR; ACABAMENTO: BRILHANTE; QUANTIDADE:18L	Unidade	15	417,9700	6.269,5500
191	191	25322-TINTA ESMALTE; COR: A DEFINIR; ACABAMENTO: FOSCO; QUANTIDADE:18L	Unidade	15	414,7200	6.220,8000
192	192	12341-TINTA LATEX DE 18 LITROS CORES VARIADAS	Unidade	85	167,6500	14.250,2500
193	193	14355-TINTA PARA PISO 18 LITROS	Lata	62	215,0000	13.330,0000
194	194	16765-TINTA SPRAY MULTIUSO VARIAS CORES BRILHANTE, SECAGEM RAPIDA, EMBALAGEM 400 ML.	Unidade	40	23,9300	957,2000
195	195	25296-TOMADA 2P+ T PAD. 10 A SEM PLACA	Unidade	40	8,8900	355,6000
196	196	25273-TOMADA EXTERNA SIMPLES 2P + T 10A	Unidade	55	10,0000	550,0000
197	197	25274-TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA MESA; BITOLA: 1/2", ACABAMENTO CROMADO, BICA BAIXA, COM FECHAMENTO HIDROMECÂNICO, COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	Unidade	21	138,0000	2.898,0000
198	198	17554-TORNEIRA COZINHA COM FINÍSSIMO ACABAMENTO METAL CROMADO, MECANISMO DE ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA CERAMICO DE ALAVANCA, COM BICAMÓVEL E AREJADOR FIXO, ALTURA DA BASE ATE A BICA 23CM.	Unidade	25	69,3700	1.734,2500
		14974-TORNEIRA EM PLÁSTICO 1/2", PRETA, COM BICO				

199	199	PARA MANGUEIRA.	Unidade	10	4,1800	41,8000
200	200	14975-TORNEIRA EM PLÁSTICO 3/4", PRETA, COM BICO PARA MANGUEIRA.	Unidade	16	4,1200	65,9200
201	201	16182-TORNEIRA JARDIM CROMADA 3/4	Unidade	14	31,3700	439,1800
202	202	15170-TORNEIRA JARDIM CROMADA CURTA 1/2	Unidade	20	27,7100	554,2000
203	203	20906-TORNEIRA LAVATÓRIO BANHEIRO BICA MÓVEL. METAL CROMADO. MECANISMO ¼ DE VOLTA, MECANISMO E CORPO DE MATERIAL CROMADO. GIRATÓRIO. ALTURA DA BASE ATÉ O BICO 14CM, ALTURA TOTAL 19CM. ALAVANCA DE ABS CROMADO. CANOPLA DE AÇO INOX. COM AERADOR. MONTAGEM DE MESA. UTILIZADA EM PIAS DE BANHEIRO. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE.	Unidade	6	65,0000	390,0000
204	204	19790-TRENA LONGA ABERTA DE FITA DE FIBRA DE VIDRO 20 M DE FORMATO ANATÔMICO E MANIVELA COM REBOBINAMENTO PARA ESTICAR E RECOLHER COM PRATICIDADE.	Unidade	2	50,3700	100,7400
205	205	17652-TRENA LONGA ABERTA DE FITA DE FIBRA DE VIDRO 50 M DE FORMATO ANATÔMICO E MANIVELA COM REBOBINAMENTO PARA ESTICAR E RECOLHER COM PRATICIDADE.	Unidade	1	113,5700	113,5700
206	206	25275-TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 1000 MM PARA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS, CUJO AS ESPECIFICAÇÕES E DIMENSÕES SEJAM DE ACORDO COM A NBR 8890.	Unidade	10	374,5500	3.745,5000
207	207	25276-TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 400 MM PARA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS, CUJO AS ESPECIFICAÇÕES E DIMENSÕES SEJAM DE ACORDO COM A NBR 8890.	Unidade	30	126,0000	3.780,0000
208	208	25277-TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 600 MM PARA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS, CUJO AS ESPECIFICAÇÕES E DIMENSÕES SEJAM DE ACORDO COM A NBR 8890.	Unidade	15	217,8700	3.268,0500
209	209	25278-TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 800 MM PARA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS, CUJO AS ESPECIFICAÇÕES E DIMENSÕES SEJAM DE ACORDO COM A NBR 8890.	Unidade	15	291,3300	4.369,9500
210	210	25298-TUBO DE PVC (100MMX6M)	Unidade	10	57,7700	577,7000
211	211	25299-TUBO DE PVC (200MMX6M)	Unidade	8	364,5500	2.916,4000
212	212	25301-TUBO DE PVC (50MMX6M)	Unidade	10	49,0000	490,0000
213	213	25300-TUBO DE PVC (75MMX6M)	Unidade	10	69,1400	691,4000
214	214	20865-TUBO DE PVC, TIPO T, 100 MM	Unidade	3	13,8300	41,4900
215	215	20862-TUBO DE PVC, TIPO T, 200 MM	Unidade	2	167,0300	334,0600
216	216	25279-VÁLVULA DESCARGA; MATERIAL: LIGA DE COBRE (BRONZE E LATÃO), MEDIDA: 1.1/2", ACABAMENTO EM METAL CROMADO.	Unidade	3	149,6000	448,8000
217	217	25297-VASSOURA PARA JARDIM; MATERIAL: PLÁSTICO (POLIPROPILENA DE ALTA RESISTÊNCIA); MODELO: COM NO MÍNIMO 24 DENTES; C/ CABO DE NO MÍNIMO 120 CM	Unidade	20	42,3900	847,8000
218	218	17997-VELA DE IGNIÇÃO NGK BPMR7A - 0000-400-7000 CORRESPONDENTE A MAQUINA STIHL.	Unidade	6	23,0500	138,3000
219	219	20871-VIGA DE MADEIRA 5 X 11 CM	Metro Linear	100	31,0700	3.107,0000
220	220	20872-VIGOTA DE MADEIRA 5 X 15 CM	Metro Linear	100	40,1700	4.017,0000